
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590  27Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 675/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2023/2253916 de 
02/10/2023.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 02/10/2023, para fins de regularização o servidor 
MICHEL NUNES ZIGMANTAS, Médico, matrícula 5957632/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do C.T.I, para o Centro de Terapia 
Renal Substitutiva – TRS, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de outubro de 2023.
 Fernando Nilson Velasco Júnior 
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1002558

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 679/2023 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 650/2023, 
publicado no DOE nº 35.577 de 18/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2067831 de 
12/04/2023.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
LINDALVA MATIAS FERREIRA CARVALHO, Auxiliar de Nutrição, matricula 
n° 5140781/1, lotada na Divisão de  Nutrição e  Dietética, referente ao 1º 
triênio de 02/07/1990 a 01/07/1993. (30 dias)
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora LINDALVA MA-
TIAS FERREIRA CARVALHO, Auxiliar de Nutrição, matricula n° 5140781/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do - HOL, para ser gozada no 
período de 06/11 a 05/12/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de outubro de 2023.
Fagnei Ivison Correa Carvalho
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 1002895
PORTARIA Nº 678/2023 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 650/2023, 
publicado no DOE nº 35.577 de 18/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2145796 de 
23/06/2023.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
EULINA NAZARETH NAVARRO LIMA, Agente Administrativo, matricula n° 
3258335/1, lotada na Divisão de Farmácia, referente aos triênios 8º de 
11/09/2006 a 10/09/2009 (30 dias) e 9º de 11/09/2009 a 10/09/2012 
(60 dias).
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença prêmio, sendo 30 (trinta) dias 
do 8º triênio e mais 30 (trinta) dias do 9º triênio, a servidora EULINA NA-
ZARETH NAVARRO LIMA, Agente Administrativo, matricula n° 3258335/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 02/11 a 31/12/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de outubro de 2023.
Fagnei Ivison Correa Carvalho
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 1002900
PORTARIA Nº 677/2023 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 650/2023, 
publicado no DOE nº 35.577 de 18/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
 Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/38630 de 
10/01/2023.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora DARACY PINHEIRO BRABO SANTOS, Agente Administrativo, matricula 

n° 3256979/1, lotada na Divisão de Diagnostico por Imagem - DDI, refe-
rente ao 6° triênio 01/04/2002 a 31/03/2005.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora DARACY PI-
NHEIRO BRABO SANTOS, Agente Administrativo, matricula n° 3256979/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 13/11 a 12/12/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de outubro de 2023.
Fagnei Ivison Correa Carvalho
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 1002561
PORTARIA Nº 672/2023 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 650/2023, 
publicado no DOE nº 35.577 de 18/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2023/2240752 de 
22/09/2023.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
LUCIA CONCEIÇAO SILVA, Auxiliar de Lavanderia, matricula n° 5087856/1, 
lotada no Centro de Suporte de Enfermagem (CL. 2º DC), referente ao 
6°triênio (15/03/2016 a 14/03/2019).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora LUCIA CONCEI-
ÇAO SILVA, Auxiliar de Lavanderia, matricula n° 5087856/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 01 a 
30/11/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de outubro de 2023.
Fagnei Ivison Correa Carvalho
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 1002554
PORTARIA Nº 673/2023 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 650/2023, 
publicado no DOE nº 35.577 de 18/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2047054 de 
21/03/2023.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora ELIZABETH DA SILVA FURTADO, Auxiliar de Enfermagem matricula 
n° 5057485/1, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem (Centro de 
Urologia), referente ao 5º triênio de 02/05/2000 a 01/05/2003. (30 dias)
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ELIZABETH DA 
SILVA FURTADO, Auxiliar de Enfermagem, matricula n° 5057485/1, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do - HOL, para ser gozada no período 
de 10/11 a 09/12/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de outubro de 2023.
Fagnei Ivison Correa Carvalho
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 1002555
PORTARIA Nº 674/2023 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 650/2023, 
publicado no DOE nº 35.577 de 18/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2223242   de 
05/09/2023.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
MARINEIA PORTO DE OLIVEIRA, Nutricionista, matricula n° 5571502/2, 
lotada na Divisão Nutrição Dietética (CCPO / Residência Multidisciplinar), 
referente ao 5º triênio de 28/02/2017 a 27/02/2020. (30 dias)
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARINEIA POR-
TO DE OLIVEIRA, Nutricionista, matricula n° 5571502/2, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, 
para ser gozada no período de 01 a 30/11/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de outubro de 2023.
Fagnei Ivison Correa Carvalho
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 1002556

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 669/2023 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 650/2023, 
publicado no DOE n° 35.577 de 18/10/2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 9.880, de 27 de março de 2023, que dispõe sobre 


